
 PROTOKÓŁ Nr XXXI/22
RADY GMINY GRODZISK
z dnia  16 września 2022 roku

Obrady XXXI Sesji Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku.
Obradom przewodniczył Przewodnicząc Rady Gminy Grodzisk Pan Władysław Stefan Romaniuk.

W obradach uczestniczyło 10 radnych, Wójt Gminy Pan Dariusz Tatarczuk, Skarbnik Gminy
Pani Grażyna Sajewicz, Sekretarz Gminy Pani Halina Rój oraz inspektor ds. obsługi organów Rady
Gminy Aneta Rękawek. 

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Zmiany do porządku obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad XXXI Sesji Rady Gminy Grodzisk. 
4. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 26 lipca 2022 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
6. Informacja Wójta Gminy Grodzisk z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022r. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  dokonania  wyboru  metody  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi i ustalenia tej opłaty.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  projektu  „Regulaminu  dostarczania  wody

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grodzisk”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 
11. Wybór  komisji  skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady

Gminy Grodzisk.
12. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodzisk, podjęcie stosownej uchwały. 
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad.

Ad 1. 
Przewodniczący  Rady  Pan  Władysław  Romaniuk  o  godz.  10.20  dokonał  otwarcia

posiedzenia  XXXI  Sesji  Rady  Gminy  Grodzisk.  Otwierając  obrady  przywitał  przybyłych  na
posiedzenie a następnie na podstawie listy obecności poinformował, że na sesji obecnych jest 10
radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.
Przewodnicząc Rady odczytał proponowany porządek obrad na XXXI Sesje Rady Gminy, a

następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został
im przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący  Rady  Władysław  Romaniuk  złożył  wniosek  formalny  o  wycofanie  z
porządu  obrad  punktów  11)  Wybór  komisji  skrutacyjnej  do  przeprowadzenia  wyboru
Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  Grodzisk  oraz  punktu  12)Wybór  Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy Grodzisk, podjęcie stosownej uchwały. 
Następnie  Przewodniczący  Rady  zarządził  gołosowanie  nad  zgłoszonym  wnioskiem.   

W wyniku głosowania  wniosek  formalny Przewodniczącego Rady Władysława Romaniuka
o zdjęcie z  porządku obrad punktu 11 i 12) został przez rade przyjęty jednogłośnie w głosowaniu
jawnym bezwzględną większością głosów stosunkiem 10 za zdjęciem  z porządku obrad  punktów
11 i 12, 0 przeciw , 0 wstrzymujących się (10:0:0) przy 10 radnych obecnych podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXI  Sesji  w  dniu  
16 września 2022 r. w sprawie w/w wniosku stanowi załącznik nr 1 do powyższego protokołu. 



Ad.3
Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk poddał głosowaniu zaproponowany porządek

obrad po wyprowadzonych zmianach. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w
głosowaniu jawnym 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10:0:0) przy 10 radnych obecnych
podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXI  Sesji  w  dniu  
16 września 2022 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do powyższego
protokołu. 

Ad.4
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXX Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia

26 lipca 2022 r. udostępniony były do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz zamieszczony
został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  pytaniem do  radnych,  czy  wnoszą  uwagi  do  protokołu  z
poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Grodzisk z
dnia 26 lipca 2022 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym
stosunkiem głosów 10 za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10:0:0) przy 10 radnych obecnych
podczas głosowania.

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXI  Sesji  w  dniu  
16 września 2022 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 26.07.2022
stanowi załącznik nr 3 do powyższego protokołu. 

Ad.5
 

Wójt  Gminy Grodzisk Dariusz  Tatarczuk przedstawił  sprawozdanie  ze  swej  działalności
między XXX a XXXI sesją tj. w okresie od 26.07.2022 do 16.09.2022.

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.6
Informacje  Wójta  Gminy  Grodzisk  z  wykonania  budżetu  za  pierwsze  półrocze  2022r.

Przedstawiła Skarbnik Gminy Grodzisk Pani Grażyna Sajewicz. 

Ad.7
Radny Witold Krasowski zadał pytanie co rolnicy maja robić z folią białą jak i czarną gdyż

żadna firma na terenie naszej gminy jej nie odbiera?
Radny Waldemar Kryński zadał pytanie jak zdrowie Pana Wójta?

Ad.8
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  dokonania  wyboru  metody  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi i ustalenia tej opłaty.
Treść  projektu  uchwały  przedstawił  Wójt  Gminy  Dariusz  Tatarczuk  ,  następnie

Przewodnicząca Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr XXXI/181/22
w sprawie  dokonania wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i
ustalenia tej opłaty

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 8 za,
0 przeciw, 2 wstrzymujących się (8:0:2) przy 10 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXI  Sesji  w  dniu  



16  wrześniaa  2022r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  5  do
powyższego protokołu. 

Ad 9.
Podjęcie  uchwały w  sprawiew  przyjęcia  projektu  „Regulaminu  dostarczania  wody

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grodzisk”.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Pan Władysław Romaniuk.
Następnie  Przewodniczący  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem  uchwały.

Radni nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu. 
Uchwała Nr XXXI/182/22

w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Grodzisk”.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 10
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10:0:0) przy 10 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXI  Sesji  w  dniu  
16 września 2022r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 6 do powyższego
protokołu. 

Ad 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Tresć projektu uchwały omówiła radnym Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz. 
Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie
wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu. 

Uchwała Nr XXXI/183/22
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.
Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 10 za,  0
przeciw, 0 wstrzymujących się (10:0:0) przy 10 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XXXI  Sesji  w  dniu  
16 września 2021r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego
protokołu. 

Ad.11
Usunięty z porządku obrad.

Ad. 12
Usunięty z porządku obrad. 

Ad.13

Udzielenie przez Wójta Gminy odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych:
• Urząd Gminy nie nie ma zawartej umów z firmami które daną folie odbierają , więc

bezpośrednio nie mam na te firmy wpływu, może tylko sprecyzować firmy które
działaja  na  terenie  naszej  gminy  świadcząc  dane  usługi.  Na  naszej  stronie
internetowej są umieszczone dane zawierające kontakt do dwóch firm świadczęcych
wspomniane usługi,

• Interpelacje i zapytania radnych powinny być zadawane w sprawach znaczących i
ważnych dla gminy, pytanie o zdrowie Wójta nie należy do takich pytań.

Ad.14
Dyskusja, wolne wnioski i informacje.

Sołtys wsi Kosianka – Boruty Pan Zenon Boguszewski wypowiedział sie , że jego zdaniem
nasz powiatowy szpital i służba zdrowia budzi wiele zastrzerzeń i wątpliwości zwłaszcza w okresie



ostatnich 2 lat  pandemi kiedy praktycznie nie działała.  W dalszej  wypowiedzi zasegurował aby
porozmawiać z Firmą MPO o możliwości poszeżenia usług właśnie o odbiór foli od rolników z
naszej gminy. 

Przewodniczący  Rady  zwrocił  sie  z  apelem  do  kierowców  aby  z  większym  zapasem
dokonywali manewru wymijania rowerzystów. 

Ad.15
Na zakończenie Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk w związku z wyczerpaniem

porządku  obrad,  o  godzinie  11.15  zamknął  XXXI  Sesję  Rady  Gminy  Grodzisk,  dziękując
wszystkim zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu. 

Protokółowała Zatwierdzam

 
Aneta Rękawek  Przewodniczący Rady

 
insp. ds obsługi organów Rady Gminy Władysław Stefan Romaniuk
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